АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 30 апреля 2013 года                                                 № 349

с.Кыра

О предварительной приемке общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования к новому 2013/14 учебному году.

     На основании ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях своевременного устранения замечаний и предложений органов Роспотребнадзора, Госпожнадзора, замечаний по    техническому    состоянию    зданий    и    сооружений,    качественной  подготовки общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования к новому учебному году, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

     1. Провести предварительную приемку образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному году.
    2. Утвердить состав приёмной комиссии:

Шункова Г.Л.
- зам. руководителя администрации муниципального района

«Кыринский район» по социальному развитию, председатель комиссии
члены комиссии:

Апарина И.В.
- начальник ТО управления Роспотребнадзора по Забайкальскому

краю в Кыринском и Акшинском районах (по согласованию)

Курбатов М.П.
- специалист комитета образования администрации муниципального

района «Кыринский район»;

Крупеня  А.Н.
- старший  дознаватель  ТП НД по  Кыринскому  району  (по

согласованию).

Юдакова Е.А.
- главный специалист администрации муниципального района

«Кыринский район».

Забелин А.С.

- ведущий специалист администрации муниципального района

«Кыринский район»

      3. Утвердить график приемки учреждений:

15.05.13 г.     МБОУ «Михайло - Павловская средняя общеобразовательная школа»
                      МБОУ «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа»

                                    «Тыринская начальная общеобразовательная школа»
                      МБДОУ д/с «Золотой ключик» с/п «Верхне-Ульхунское»

16.05.13 г.     МБОУ «Гаванская основная общеобразовательная школа»
                      МБОУ «Любавинская средняя общеобразовательная школа»
                      МБОУ «Мордойская основная общеобразовательная школа»
                      МБДОУ д/с «Василёк» с/п «Мордойское»

                      МБДОУ д/с «Берёзка» с/п «Любавинское»

17.05.13 г.     МАОУ «Алтайская средняя общеобразовательная школа»

                                    «Шумундинская начальная общеобразовательная школа»
                       МБОУ «Билютуйская средняя общеобразовательная школа»

                                   «Былыринская начальная общеобразовательная школа»
                       МБДОУ д/с «Огонёк» с/п «Алтанское»

20.05.2013 г.         МАОУ «Мангутская средняя общеобразовательная школа»

                              МБОУ «Хапчерангинская основная общеобразовательная школа»
                              МАОУ «Тарбальджейская основная общеобразовательная школа»

                              МАОУ «Ульхун-Партионская средняя общеобразовательная школа»

                              МБДОУ д/с «Тополёк» с/п «Мангутское» МБДОУ д/с «Солнышко» с/п

                             «Мангутское»
                              МБДОУ д/с «Берёзка» с/п «Ульхун -Партионское»

21.05.2013 г.         МБОУ «Кыринская средняя общеобразовательная школа»

                              МБОУ «Кыринская вечерняя сменная общеобразовательная школа»

                              МБОУ ДОД «Дом детского творчества Кыринского района»
                               МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Кыринского

                               района»
                               МАДОУ д/с «Буратино» с/п Кыринское»

      4. Итоги предварительной приемки подвести до 24 мая 2013 года.

       5. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» произвести финансирование мероприятий по проведению предварительной приемки за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район» на 2013 год (приложение 1).

       6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя руководителя   администрации
муниципального      района   «Кыринский   район»      по

социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

             В.С.Сабуров
Приложение № l к постановлению

администрации MP «Кыринский район

от 30.04.2013 № 349

СМЕТА
расходов на проведение предварительной приёмки
общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных
учреждений, учреждений дополнительного
образования к новому 2013/14 учебному году
	№ пп
	Наименование расходов

	Проезд:

	1.
	У-Партия-Мангут-Тарбальджей-Хапчеранга
	210 х 16 = 35 л х 33,00 руб. =1155,0 руб.

	2.
	Шумунда-Алтан-Билютуй-Былыра
	140 х 16 = 25 л х 33,00 руб. =825,0 руб.

	3.
	Гавань-Любовь-Мордой
	75 х 16 = 15 л х 33,00 руб. = 495,0 руб.

	4.
	М-Павловск-В-Ульхун -Тырин
	223 х 16 = 40 л х 33,00 руб. = 1320,0 руб.

	5.
	Кыра местный
	0,6 х 16 = 10 л х 33,00 руб. = 330,0 руб.

	ИТОГО: 4125,0 руб.